UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày      tháng 7 năm 2020

V/v thu hồi đất ở nông thôn (ngoài

mốc GPMB) bị ảnh hưởng khi thực

hiện GPMB dự án Xây dựng tuyến

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông đoạn qua huyện Nông Cống.

     Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Nông Cống.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 4846/STNMT-CSĐĐ ngày

16/7/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thu hồi đất ngoài mốc

GPMB dự án Xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn

qua huyện Nông Cống (kèm theo các biên bản kiểm tra hiện trạng thửa đất đề

nghị thu hồi). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý chủ trương giao UBND huyện Nông Cống thu hồi 1.852,2 m2 đất

ở nông thôn ngoài mốc GPMB đường bộ cao tốc Bắc Nam do không đủ điều

kiện để ở (không còn đường vào) và các hộ gia đình, cá nhân có đơn đề nghị thu

hồi như đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản nêu trên; kinh

phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư từ nguồn GPMB dự án Xây dựng tuyến

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn qua huyện Nông Cống.

2. UBND huyện Nông Cống có trách nhiệm tổ chức thu hồi đất, quản lý đất

sau thu hồi và thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đảm bảo quy định của

pháp luật; chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về

quyết định của mình.

3. Giao UBND huyện Nông Cống phối hợp với Ban QLDA Thăng Long,

tiếp tục rà soát, xác định cụ thể các trường hợp bị ảnh hưởng, tổng hợp gửi Sở

Tài nguyên và Môi trường tham mưu, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, có

ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Sở Giao thông vận tải (để theo dõi);

- Lưu: VT, KTTC, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-17T10:57:34+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-17T11:08:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-17T11:09:03+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-17T13:35:39+0700